
      

            Indienen van een MOTIE ex artikel 
29 van het Reglement van Orde voor de 
gemeenteraad 2020.

Onderwerp:
Onderzoeksopdracht om na opening van het bungalowpark “Landal Grotelsche Heide” de 
verkeerseffecten daarvan nader te onderzoeken.

De motie wordt ingediend door:
Stan van Kollenburg; Dorpspartij
Erik Schoone; CDA 
Anne de Laat; Lokale Realisten 
Anne van Berlo; VVD
Jan Vroomans; Politiek op Inhoud

Aan de voorzitter van de gemeenteraad;
Verzoek om de volgende motie voor behandeling aan de raad voor te leggen.

De raad van de gemeente Gemert-Bakel, in vergadering bijeen op woensdag 25 januari 2023.

Gezien het voorstel van het College van Burgemeester en Wethouders, de dato 13 december 2022, 
inzake het instemmen met een ontwerp verklaring om medewerking te kunnen verlenen aan het 
realiseren van 136 vakantiewoningen voor de locatie Grotel 5 in Bakel.

Overwegende dat:

De hoofdingang van het park “Landal Grotelsche Heide” is gesitueerd aan een smalle landweg en alle 
ontsluitingswegen naar het park eveneens smalle landwegen zijn.
Deze wegen niet berekend zijn op een forse verkeerstoename en de verwachting is dat de 
verkeersintensiteit op deze wegen door het bezoekersaantal van het park behoorlijk toe zal nemen, 
waardoor de verkeersveiligheid mogelijk in het geding komt.

Mede gelet op:
a. Deze wegen gebruikt worden door een grote diversiteit aan weggebruikers. Namelijk 

wandelaars, fietsers, ruiters, (lokaal) auto- en landbouwverkeer.
b. De betreffende wegen deel uitmaken van diverse toeristische routes;
c. In de directe omgeving drie horecagelegenheden, waaronder 2 restaurants, een hotel- 

restaurant, een golfbaan, een camping en een kampeerboerderij zijn gelegen.
d. Het bungalowpark begrensd wordt door twee natuur- en wandel gebieden, namelijk 

“Grotelse Heide” en “de Biezen”. -1-



Besluit: 
1. Het College opdracht te geven om binnen twee jaar na opening van het park de 

verkeerseffecten daarvan nader te onderzoeken op de volgende momenten:
 1 x midweeks;
 1 x weekend;
 1 x zomervakantie (een weekend en een midweek in de periode juli t/m 

september)
2. De raad door het College van die resultaten op de hoogte wordt gesteld.

En gaat over tot de orde van de dag.

Ondertekening door de indieners van de motie.

Dorpspartij
CDA
Lokale Realisten
VVD
Politiek op inhoud

Uitkomst Aangenomen (algemene stemmen) 
Voor DP – CDA – LR – VVD – POI- SGB
Tegen
Stemverklaring

-2-


